Edital Nº 02/2024

Programa Institucional de Iniciação à Pesquisa Científica, Tecnológica e Inovação –

PIICTI/EMESCAM

Resultado de Homologação de Inscrições - PIBITI

A Coordenadora do Programa Institucional de Iniciação à Pesquisa Científica, Tecnológica e

Inovação (PIICTI) da Escola Superior de Ciências da Santa Casa de Misericórdia de Vitória -

EMESCAM, no uso de suas atribuições, torna público o resultado de HOMOLOGAÇÃO DE

INSCRIÇÕES das propostas submetidas para concorrer à SELEÇÃO PÚBLICA do Edital

n°01/2024 do PIICTI.

Caso o orientador da proposta tenha justificativa para contestar o resultado das inscrições,

poderá interpor recurso administrativo exclusivamente pelo e-mail pibic.pivic@emescam.br ,

no período de 8 a 9 de julho de 2024.

O resultado preliminar divulgado de homologação das inscrições poderá ser alterado após

análise dos recursos administrativos.

I- PROPOSTAS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº CÓDIGO ORIENTADOR(A) ESTUDANTE(S)

1.  ICT-1 ITALLA MARIA PINHEIRO BEZERRA RAIANE OLIVEIRA DOS SANTOS

PEREIRA

2.  ICT-4 FERNANDO ROCHA OLIVEIRA THALLISON SANTANA QUIRINO

3.  ICT-5 FABIANA ROSA NEVES SMIDERLE LYVIA ELENA KLAWA CAU

JÚLIA MAYSE SOARES GONÇALVES

GEOVANNA VERMELHO DA SILVA

4.  ICT-6 FABIANA ROSA NEVES SMIDERLE JÚLIA MAYSE SOARES GONÇALVES

LYVIA ELENA KLAWA CAU

GEOVANNA VERMELHO DA SILVA

5.  ICT-8 BRUNA FERRO BRUN CARLA DE SOUZA MENDES

NATHALIA SCHROEDER LOPES FLORES

mailto:pibic.pivic@emescam.br

6.  ICT-9 CAIO DUARTE NETO IGOR CARDOZO BOIM

STEFANNY GUSMÃO COUTINHO

VICENTE

LUCIANO RABELO BRAGATTO

7.  ICT-10 PRISCILA PINTO E SILVA DOS

SANTOS

LARA IMBROISI ERRERA

ÁUREA BARCELOS SPERANDIO

ALINE VIANNA CARBONE

8.  ICT-11 PRISCILA ROSSI DE BATISTA BEATRIZ GAZZONI CAETANO

GABRIEL MENDES FIORESE

ISRAEL PORTO SILVA

CAUÃ OLIVEIRA DE CARVALHO

9.  ICT-12 JOSÉ LUCAS SOUZA RAMOS VIRGINIA VASSOLER

TIAGO BESSA SANTOS

YASMIN CHAVES DOS SANTOS

THAYNA IKENAGA LIMA

10.  ICT-13 LEONARDO GOMES DA SILVA DIOGO SOARES FAVORETI

MARINA BRANDÃO CARLONI ARAUJO

ANTONY DO CARMO CAMPANHOLE

II –PROPOSTAS INABILITADAS

Não houve propostas com inscrições inabilitadas.

Vitória, ES, 08 de julho de 2024.

Dra. Italla Maria Pinheiro Bezerra

Coordenadora de Pesquisa e Iniciação Científica

CRONOGRAMA

Atividade Data

Data de publicação do Edital 01/04/2024

Data limite para submissão das propostas 23/06/2024

Homologação das inscrições 05/07/2024

Interposição de Recurso ao Resultado da Homologação  08 a 09/07/2024

Resultado final de homologação das inscrições  10/07/2024

Prazo máximo para envio do Parecer do Comitê de ética, quando aplicável 05/07/2024

Prazo máximo de envio do histórico atualizado para alunos do primeiro

período

05/07/2024

Divulgação do resultado preliminar 05/08/2024

Interposição de Recurso ao Resultado da Seleção 06 a 07/08/2024

Resultado final homologado 09/08/2024

Prazo máximo para envio do Termo de Compromisso Assinado 16/08/2024

Início da vigência do Edital 01/09/2024

Entrega de relatório técnico parcial pelo orientador 01/03/2025

Entrega de relatório técnico final pelo orientador 31/08/2025

Término da vigência do Edital 31/08/2025

Previsão evento de avaliação final do PIICTI Nov/2025

Previsão de emissão dos certificados  Nov/2025